

Parte seconda - N. 119

Anno 53

20 maggio 2022

N. 148

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 MAGGIO 2022, N. 727

Assegnazioni dello Stato per far fronte a calamità naturali e per l'attuazione di progetti comunitari. Variazione di bilancio 2

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 MAGGIO 2022, N. 728

Variazioni di bilancio relative a spese di personale a norma dell'art. 51, comma 2, lett. C) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 43

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 2 MAGGIO 2022, N. 8165

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, comma 4, D.Lgs. 118/2011 - Variazione compensativa fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato 61

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 6 MAGGIO 2022, N. 8603

Variazione di bilancio per utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione 2021 70

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 MAGGIO 2022, N. 727

727 Assegnazioni dello Stato per far fronte a calamità naturali e per l'attuazione di progetti comunitari. Variazione di bilancio

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l'articolo 51, il quale stabilisce:

- al comma 2, che “Nel corso dell'esercizio la giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione riguardanti:

a) l'istituzione di nuove tipologie di bilancio, per l'iscrizione di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché per l'iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore.”;

- al comma 3, che “L'ordinamento contabile regionale disciplina le modalità con cui la giunta regionale o il Segretario generale, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del bilancio gestionale che non sono di competenza dei dirigenti e del responsabile finanziario.”;

Viste:

- la L.R. 28 dicembre 2021, n. 20 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di Stabilità regionale 2022)”;

- la L.R. 28 dicembre 2021, n. 21 “Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna” per quanto applicabile;

- la propria deliberazione n. 2276 del 27 dicembre 2021 “Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

Richiamata la propria deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione”, ed in particolare il punto B) lettera a) dell'allegato parte integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta la competenza per le variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio gestionale per l'iscrizione delle entrate derivanti da assegnazioni vincolate nonché delle relative spese;

Preso atto delle assegnazioni a destinazione vincolata di seguito elencate:

Trasferimento dal Commissario delegato delle risorse per far fronte agli eccezionali eventi meteorologici del dicembre 2020 nel territorio delle Province di Bologna, Ferrara, Modena e Reggio Emilia - OCDPC 732/2020 n. 10 del 4 febbraio 2022

Visti:

- l'art. 77 comma 9 del D.l. 25 maggio 2021, n. 73, che dispone: “Per l'anno 2021 è autorizzata la spesa di 100 milioni di euro per far fronte agli eccezionali eventi meteorologici per i quali è stato dichiarato lo stato di emergenza con delibera del Consiglio

dei Ministri del 23 dicembre 2020 nel territorio delle Province di Bologna, di Ferrara, di Modena e di Reggio Emilia, da destinare ai territori già danneggiati dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 per la realizzazione degli interventi previsti dall'articolo 25, comma 2, lettere b), d) ed e) del decreto legislativo n. 1 del 2018. Le risorse di cui al precedente periodo sono trasferite o versate nella contabilità speciale aperta per l'emergenza ai sensi dell'articolo 6, comma 2 dell'ordinanza 732/2020 e intestata al Commissario delegato. Ai relativi oneri si provvede mediante corrispondente riduzione del fondo di cui all'articolo 44, del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1.”;

- il decreto del Commissario delegato OCDPC 732/2020 n. 10 del 4 febbraio 2022 che dispone il trasferimento di euro 100.000.000,00 dalla contabilità speciale n. 6256 a lui intestata alla Regione Emilia-Romagna;

- la bolletta d'incasso n. 4211 del 22 marzo 2022 di importo pari ad euro 100.000.000,00 con causale “TESUN-80350678096387 OCDPC 732-2020. DECRETO N. 10 DEL 04-02-2022. TRASFERIMENTO TIT. 150016”, versante il Commissario delegato OCDPC 732/2020;

Vista altresì la richiesta di variazione di bilancio dell'Assessore all'Ambiente, difesa del suolo e della costa, protezione civile Prot. 26.04.2022.0405482.I;

Riproposizione di entrate e correlate spese a destinazione vincolata stanziata e non accertate né impegnate nell'esercizio 2021

Preso atto che quote di entrate derivanti da assegnazioni a destinazione vincolata, iscritte nel bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021, non sono state accertate al termine dell'esercizio medesimo, né sono state impegnate le correlate spese, per i medesimi importi;

Ritenuto, previa verifica del permanere della validità delle assegnazioni, di procedere alla riproposizione degli stanziamenti di entrate a destinazione vincolata non accertate nel 2021 e dei correlati stanziamenti di spesa non impegnati, al netto delle variazioni già disposte con propria deliberazione n. 505 del 4 aprile 2022 in relazione alla contestuale reimputazione di entrate e spese in sede di riaccertamento ordinario dei residui;

Viste le richieste di riproposizione di entrate e correlate spese a destinazione vincolata stanziata e non accertate né impegnate negli esercizi precedenti, nelle quali si dà atto e vengono specificati i motivi per i quali ogni assegnazione deve considerarsi tuttora valida:

- Prot. 04.05.2022.0437331.I dell'Assessore allo Sviluppo economico e green economy, Lavoro, Formazione;

- Prot. 05.05.2022.0441138.I dell'Assessore allo Sviluppo economico e green economy, Lavoro, Formazione;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007” e successive modificazioni;

- n. 111 del 31 gennaio 2022 avente ad oggetto “Piano Trien-

nale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al Piano integrato di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì le seguenti proprie deliberazioni:

- n. 771 del 24/05/2021 “Rafforzamento delle capacità amministrative dell’Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021”;

- n. 324 del 07/03/2022 “Disciplina organica in materia di organizzazione dell’Ente e gestione del personale”;

- n. 325 del 07/03/2022 “Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

- n. 426 del 21/03/2022 “Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

Vista inoltre la determinazione dirigenziale n. 5514 del 24/03/2022 “Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche Finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative”;

Dato atto che il responsabile del procedimento, nel sottoscrivere il parere di legittimità, attesta di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore al bilancio, personale, patrimonio, riordino istituzionale;

A voti unanimi e palesi

delibera

1) di prendere atto delle assegnazioni indicate in premessa;

2) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022 – 2024 le variazioni ai titoli e alle tipologie della

parte entrata nonché alle missioni e ai programmi della parte spesa indicati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022 - 2024 le variazioni ai capitoli afferenti ai titoli e alle tipologie della parte entrata nonché alle missioni e ai programmi della parte spesa indicati nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022 - 2024 le variazioni ai capitoli afferenti ai titoli e alle tipologie della parte entrata nonché alle missioni e ai programmi della parte spesa indicati nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

5) di allegare al presente provvedimento di variazione il prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., da trasmettere al Tesoriere (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

6) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

7) di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa;

8) di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico, la presente deliberazione ai sensi del comma 8, dell'art. 31, della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.

Allegato parte integrante - 1

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2022		previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00
TITOLO 2: Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	4.987.885,82 4.987.885,82	87.822,56 0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	5.947.280,32 5.947.280,32	125.460,80 0,00
20000 Totale TITOLO 2	Trasferimenti correnti	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	10.935.166,14 10.935.166,14	213.283,36 0,00
TITOLO 4: Entrate in conto capitale						
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	107.200.590,00 107.200.590,00	31.110,00 0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	
40000 Totale TITOLO 4	Entrate in conto capitale	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00	107.200.590,00	31.110,00	0,00
	TOTALE TITOLI	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00	118.135.756,14	244.393,36	0,00
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00	118.135.756,14	244.393,36	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Disavanzo di Amministrazione						
				0,00	0,00	0,00
MISSIONE 7 Turismo						
Sviluppo e la valorizzazione del turismo						
Programma 1	Spese correnti	0,00	0,00	493.500,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	493.500,00	
Totale Programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	493.500,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	493.500,00	
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	0,00	0,00	493.500,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	493.500,00	
MISSIONE 11 Soccorso civile						
Interventi a seguito di calamità naturali						
Programma 2	Spese in conto capitale	0,00	0,00	100.000,000,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	100.000,000,00	
Totale Programma 2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	100.000,000,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	100.000,000,00	
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	0,00	0,00	100.000,000,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	100.000,000,00	
MISSIONE 13 Tutela della salute						
Ulteriori spese in materia sanitaria						
Programma 7	Spese correnti	0,00	0,00	2.382.881,23 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	2.382.881,23	
Totale Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	2.382.881,23 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	2.382.881,23	

1

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	2.382.881,23 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
				2.382.881,23		
MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività					
Programma 3	Ricerca e innovazione					
Titolo 1	Spese correnti	0,00	0,00	745.517,29 (0,00) (0,00) 0,00	58.770,36 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
				745.517,29		
Totale Programma 3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	745.517,29 (0,00) (0,00) 0,00	58.770,36 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità					
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	0,00	72.590,00 (0,00) (0,00) 0,00	31.110,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
				72.590,00		
Totale Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	72.590,00 (0,00) (0,00) 0,00	31.110,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	818.107,29 (0,00) (0,00) 0,00	89.880,36 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
				818.107,29		
MISSIONE	15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
Programma 3	Sostegno all'occupazione					
Titolo 1	Spese correnti	0,00	0,00	7.313.267,62 (0,00) (0,00) 0,00	154.513,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
				7.313.267,62		
Totale Programma 3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	7.313.267,62 (0,00) (0,00) 0,00	154.513,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	7.313.267,62 (0,00) (0,00) 0,00	154.513,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
Programma 1	Fonti energetiche					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	0,00	0,00	7.128.000,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
Totale Programma 1	Fonti energetiche	0,00	0,00	7.128.000,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	7.128.000,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONI		0,00	0,00	118.135.756,14 (0,00) (0,00) 0,00	244.393,36 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
TOTALE GENERALE DELLA SPESA		0,00	0,00	118.135.756,14 (0,00) (0,00) 0,00	244.393,36 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Descriptione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			0,00		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2022		0,00			

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo	Descriptione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E03251	ASSIGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 FONDO SOCIALE EUROPEO OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013; DEC. C(2014)9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	2.822.432,13	2.822.432,13	63.623,00	0,00
E03253	ASSIGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - QUOTA CORRENTE(LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013; DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)	0,00	1.340.664,10	1.340.664,10	24.199,56	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

E03790	ASSEGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC 2014-2020 PER EMERGENZA COVID. QUOTA DESTINATA A SPESA CORRENTE: (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; ART. 241 DECRETO-LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34, DELIBERA CIPE N. 43/2020)	0,00	824.789,59	824.789,59	0,00	0,00
--------	--	------	------------	------------	------	------

Totale categoria 2010101

0,00 4.987.885,82 4.987.885,82 87.822,56 0,00

Totale Tipologia 101

0,00 4.987.885,82 4.987.885,82 87.822,56 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E04251	CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	4.032.045,90	4.032.045,90	90.890,00	0,00
E04253	CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - QUOTA CORRENTE/REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)	0,00	1.915.234,42	1.915.234,42	34.570,80	0,00

Totale categoria 2010501

0,00 5.947.280,32 5.947.280,32 125.460,80 0,00

Totale Tipologia 105

0,00 5.947.280,32 5.947.280,32 125.460,80 0,00

Totale Titolo 2

0,00 10.935.166,14 10.935.166,14 213.283,36 0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E03249	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - QUOTA CAPITALE (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013; DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)	0,00	29.890,00	29.890,00	12.810,00	0,00
E03464	TRASFERIMENTO DAL COMMISSARIO DELEGATO NOMINATO CON OCDPC N. 732/2020 DELLE RISORSE PER FAR FRONTE AGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA CON DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 23 DICEMBRE 2020 NEL TERRITORIO DELLE PROVINCE DI BOLOGNA, DI FERRARA, DI MODENA E DI REGGIO EMILIA, DA DESTINARE AI TERRITORI GIÀ DANNEGGIATI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012 (ART. 77 COMMA 9 D.L. 25 MAGGIO 2021, N. 73; DECRETO COMMISSARIO DELEGATO OCDPC 732/2020 N. 10 DEL 4 FEBBRAIO 2022)	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
E03792	ASSIGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC 2014-2020 PER EMERGENZA COVID. QUOTA DESTINATA A SPESA DI INVESTIMENTO. (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; ART. 241 DECRETO-LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34; DELIBERA CIPE N. 43/2020)	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
Totale categoria 4020100		0,00	107.157.890,00	107.157.890,00	12.810,00	0,00

Categoria 4020500: Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E04249	CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - QUOTA CAPITALE(REGOLAMENTO UE N.1303 DEL 17 DICEMBRE 2013; DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)	0,00	42.700,00	42.700,00	18.300,00	0,00
Totale categoria 4020500		0,00	42.700,00	42.700,00	18.300,00	0,00
Totale Tipologia 200		0,00	107.200.590,00	107.200.590,00	31.110,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Totale Titolo 4	0,00	107.200.590,00	107.200.590,00	3.1110,00	0,00
TOTALE GENERALE	0,00	118.135.756,14	118.135.756,14	244.393,36	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Descriptione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descriptione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22189	SPESE PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	366.000,00	366.000,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3

0,00

366.000,00

366.000,00

0,00

0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descriptione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
----------	-----------------------	---	-------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

U22079	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA DIFFUSIONE DELLA CONOSCENZA E LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO, CULTURALE ED AMBIENTALE E PER LA TUTELA, VALORIZZAZIONE E MESSA IN RETE DEL PATRIMONIO CULTURALE E PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE (ASSE 5, ATTIVITÀ 6.6.2, 6.7.1, 6.7.2 E 6.8.3 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00
U22080	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA DIFFUSIONE DELLA CONOSCENZA E LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO, CULTURALE ED AMBIENTALE E PER LA TUTELA, VALORIZZAZIONE E MESSA IN RETE DEL PATRIMONIO CULTURALE E PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE (ASSE 5, ATTIVITÀ 6.6.2, 6.7.1, 6.7.2 E 6.8.3 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	52.500,00	52.500,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 127.500,00 127.500,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 493.500,00 493.500,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 493.500,00 493.500,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 493.500,00 493.500,00 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 2: Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

U48227	SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO RESIDUO NELLE AREE COLPITE DAGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI PER I QUALI È STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA CON DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 23 DICEMBRE 2020 NEI TERRITORI DELLE PROVINCE DI BOLOGNA, DI FERRARA, DI MODENA E DI REGGIO EMILIA, GIÀ DANNEGGIATI ANCHE DAGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012 (ART. 77, COMMA 9, D.L. 25 MAGGIO 2012, N.73; DECRETO COMMISSARIO DELEGATO OCDPC 732/2020 N. 10 DEL 4 FEBBRAIO 2022; ART.9, L.R. 28 DICEMBRE 2021, N.19) - MEZZI STATALI	0,00	74.000.000,00	74.000.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	74.000.000,00	74.000.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U48229	TRASFERIMENTO AI COMUNI O LORO UNIONI DELLE RISORSE FINALIZZATE ALLA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AI PRIVATI PER IL RIPRISTINO DELLE STRUTTURE DANNEGGIATE NONCHÉ DEI DANNI SUBITI DALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE E PRODUTTIVE, A SEGUITO DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI PER I QUALI È STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA CON DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 23 DICEMBRE 2020 NEI TERRITORI DELLE PROVINCE DI BOLOGNA, DI FERRARA, DI MODENA E DI REGGIO EMILIA, GIÀ DANNEGGIATI ANCHE DAGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012 (ART. 77, COMMA 9, D.L. 25 MAGGIO 2012, N.73; DECRETO COMMISSARIO DELEGATO OCDPC 732/2020 N. 10 DEL 4 FEBBRAIO 2022; ART. 9, L.R. 28 DICEMBRE 2021, N.19) - MEZZI STATALI	0,00	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 11		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23800	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	1.401.694,84	1.401.694,84	0,00	0,00
U23802	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1) (POR FESR 2014/2020; L.183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	981.186,39	981.186,39	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	2.382.881,23	2.382.881,23	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	2.382.881,23	2.382.881,23	0,00	0,00
Totale Programma 7		0,00	2.382.881,23	2.382.881,23	0,00	0,00
Totale Missione 13		0,00	2.382.881,23	2.382.881,23	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 3: Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U22021	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00	0,00
U22022	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	8.750,00	8.750,00	0,00	0,00
U22088	SPESE PER LA GESTIONE DEI FONDI DI CUI AGLI ASSI 1, 3 E 4 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	34.570,80	34.570,80	34.570,80	0,00
U22089	SPESE PER LA GESTIONE DEI FONDI DI CUI AGLI ASSI 1, 3 E 4 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	24.199,56	24.199,56	24.199,56	0,00
U22091	SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
U22092	SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	245.000,00	245.000,00	0,00	0,00
U22097	SPESE DI ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASERTA PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00
U22098	SPESE DI ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASERTA PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00
U22100	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	16.468,78	16.468,78	0,00	0,00
U22101	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	11.528,15	11.528,15	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	745.517,29	745.517,29	58.770,36	0,00
Totale Titolo 1		0,00	745.517,29	745.517,29	58.770,36	0,00
Totale Programma 3		0,00	745.517,29	745.517,29	58.770,36	0,00

Programma 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22125	SPESE PER SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013. DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	42.700,00	42.700,00	18.300,00	0,00
U22127	SPESE PER SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	29.890,00	29.890,00	12.810,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	72.590,00	72.590,00	31.110,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	72.590,00	72.590,00	31.110,00	0,00
Totale Programma 4		0,00	72.590,00	72.590,00	31.110,00	0,00
Totale Missione 14		0,00	818.107,29	818.107,29	89.880,36	0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3: Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75573	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERITA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	23.485,00	23.485,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U75575	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	148.800,00	148.800,00	90.890,00	0,00
U75577	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI CONNESSI ALLE ATTIVITÀ AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
U75591	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERITA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183 DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	16.439,50	16.439,50	0,00	0,00
U75593	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	104.160,00	104.160,00	63.623,00	0,00
U75598	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI CONNESSI ALLE ATTIVITÀ AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183 DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	632.884,50	632.884,50	154.513,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U75562	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
U75565	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	103.589,00	103.589,00	0,00	0,00
U75571	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	556.171,90	556.171,90	0,00	0,00
U75583	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183 DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
U75587	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	72.512,30	72.512,30	0,00	0,00
U75589	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	389.320,33	389.320,33	0,00	0,00
U75607	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	259.044,38	259.044,38	0,00	0,00
U75609	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	199.745,21	199.745,21	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Totale Macroaggregato 4		0,00	6.680.383,12	6.680.383,12	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	7.313.267,62	7.313.267,62	154.513,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	7.313.267,62	7.313.267,62	154.513,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	7.313.267,62	7.313.267,62	154.513,00	0,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
Programma 1: Fonti energetiche						
Titolo 2: Spese in conto capitale						
Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22207	ASSIGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 17		0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	118.135.756,14	118.135.756,14	244.393,36	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
 PROTOCOLLO GPG/2022/798

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E03790	ASSEGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC 2014-2020 PER EMERGENZA COVID. QUOTA DESTINATA A SPESA CORRENTE: (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; ART. 241 DECRETO-LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34, DELIBERA CIPE N. 43/2020)	0,00	824.789,59	824.789,59	0,00	0,00
Totale categoria 2010101		0,00	824.789,59	824.789,59	0,00	0,00
Totale Tipologia 101		0,00	824.789,59	824.789,59	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	824.789,59	824.789,59	0,00	0,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E03792	ASSEGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC 2014-2020 PER EMERGENZA COVID. QUOTA DESTINATA A SPESA DI INVESTIMENTO: (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; ART. 241 DECRETO-LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34, DELIBERA CIPE N. 43/2020)	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
Totale categoria 4020100		0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Tipologia 200	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 4	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
Totale Direzione 32	0,00	7.952.789,59	7.952.789,59	0,00	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E03251	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 FONDO SOCIALE EUROPEO OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013; DEC. C(2014)9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	2.822.432,13	2.822.432,13	63.623,00	0,00
E03253	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - QUOTA CORRENTE(LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013; DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)	0,00	1.340.664,10	1.340.664,10	24.199,56	0,00
Totale categoria 2010101		0,00	4.163.096,23	4.163.096,23	87.822,56	0,00
Totale Tipologia 101		0,00	4.163.096,23	4.163.096,23	87.822,56	0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501 : Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

E04251	CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	4.032.045,90	4.032.045,90	90.890,00	0,00
E04253	CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - QUOTA CORRENTE/REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)	0,00	1.915.234,42	1.915.234,42	34.570,80	0,00
Totale categoria 2010501		0,00	5.947.280,32	5.947.280,32	125.460,80	0,00
Totale Tipologia 105		0,00	5.947.280,32	5.947.280,32	125.460,80	0,00
Totale Titolo 2		0,00	10.110.376,55	10.110.376,55	213.283,36	0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E03249	ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - QUOTA CAPITALE (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)	0,00	29.890,00	29.890,00	12.810,00	0,00
Totale categoria 4020100		0,00	29.890,00	29.890,00	12.810,00	0,00

Categoria 4020500: Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E04249	CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - QUOTA CAPITALE/REGOLAMENTO UE N.1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)	0,00	42.700,00	42.700,00	18.300,00	0,00
Totale categoria 4020500		0,00	42.700,00	42.700,00	18.300,00	0,00
Totale Tipologia 200		0,00	72.590,00	72.590,00	31.110,00	0,00
Totale Titolo 4		0,00	72.590,00	72.590,00	31.110,00	0,00
Totale Direzione 33		0,00	10.182.966,55	10.182.966,55	244.393,36	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
E03464	TRASFERIMENTO DAL COMMISSARIO DELEGATO NOMINATO CON OCDPC N. 732/2020 DELLE RISORSE PER FAR FRONTE AGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA CON DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 23 DICEMBRE 2020 NEL TERRITORIO DELLE PROVINCE DI BOLOGNA, DI FERRARA, DI MODENA E DI REGGIO EMILIA, DA DESTINARE AI TERRITORI GIÀ DANNEGGIATI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012 (ART. 77 COMMA 9 D.L. 25 MAGGIO 2021, N. 73; DECRETO COMMISSARIO DELEGATO OCDPC 732/2020 N. 10 DEL 4 FEBBRAIO 2022)	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
Totale categoria 4020100		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
Totale Tipologia 200		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 4		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
Totale Direzione 34		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			0,00		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2022		0,00			
TOTALE GENERALE	0,00	118.135.756,14	118.135.756,14	244.393,36	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 7: Turismo

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22189	SPESE PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	366.000,00	366.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	366.000,00	366.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22079	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA DIFFUSIONE DELLA CONOSCENZA E LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO, CULTURALE ED AMBIENTALE E PER LA TUTELA, VALORIZZAZIONE E MESSA IN RETE DEL PATRIMONIO CULTURALE E PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE (ASSE 5, ATTIVITÀ 6.6.2, 6.7.1, 6.7.2 E 6.8.3 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U22080	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA DIFFUSIONE DELLA CONOSCENZA E LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO, CULTURALE ED AMBIENTALE E PER LA TUTELA, VALORIZZAZIONE E MESSA IN RETE DEL PATRIMONIO CULTURALE E PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE (ASSE 5, ATTIVITA' 6.6.2, 6.7.1, 6.7.2 E 6.8.3 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	52.500,00	52.500,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	127.500,00	127.500,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	493.500,00	493.500,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	493.500,00	493.500,00	0,00	0,00
Totale Missione 7		0,00	493.500,00	493.500,00	0,00	0,00
Missione 13: Tutela della salute						
Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria						
Titolo 1: Spese correnti						
Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23800	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	1.401.694,84	1.401.694,84	0,00	0,00
U23802	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1) (POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	981.186,39	981.186,39	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	2.382.881,23	2.382.881,23	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1	0,00	2.382.881,23	2.382.881,23	0,00	0,00
Totale Programma 7	0,00	2.382.881,23	2.382.881,23	0,00	0,00
Totale Missione 13	0,00	2.382.881,23	2.382.881,23	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 3: Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22021	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00	0,00
U22022	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	8.750,00	8.750,00	0,00	0,00
U22088	SPESE PER LA GESTIONE DEI FONDI DI CUI AGLI ASSI 1, 3 E 4 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	34.570,80	34.570,80	34.570,80	0,00
U22089	SPESE PER LA GESTIONE DEI FONDI DI CUI AGLI ASSI 1, 3 E 4 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	24.199,56	24.199,56	24.199,56	0,00
U22091	SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
U22092	SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	245.000,00	245.000,00	0,00	0,00
U22097	SPESE DI ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASERTA PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA UE	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U22098	SPESE DI ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASERTA PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00	
U22100	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	16.468,78	16.468,78	0,00	0,00	
U22101	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	11.528,15	11.528,15	0,00	0,00	
Totale Macroaggregato 3		0,00	745.517,29	745.517,29	58.770,36	0,00	
Totale Titolo 1		0,00	745.517,29	745.517,29	58.770,36	0,00	
Totale Programma 3		0,00	745.517,29	745.517,29	58.770,36	0,00	
Programma 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità							
TITOLO 2: Spese in conto capitale							
Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni							
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	
U22125	SPESE PER SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	42.700,00	42.700,00	18.300,00	0,00	
U22127	SPESE PER SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	29.890,00	29.890,00	12.810,00	0,00	
Totale Macroaggregato 2		0,00	72.590,00	72.590,00	31.110,00	0,00	
Totale Titolo 2		0,00	72.590,00	72.590,00	31.110,00	0,00	
Totale Programma 4		0,00	72.590,00	72.590,00	31.110,00	0,00	
Totale Missione 14		0,00	818.107,29	818.107,29	89.880,36	0,00	

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Missione 1 5: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3: Sostegno all'occupazione

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75573	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERTA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	23.485,00	23.485,00	0,00	0,00
U75575	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	148.800,00	148.800,00	90.890,00	0,00
U75577	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI CONNESSI ALLE ATTIVITÀ AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
U75591	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERTA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183 DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	16.439,50	16.439,50	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U75593	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	104.160,00	104.160,00	63.623,00	0,00
U75598	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI CONNESSI ALLE ATTIVITÀ AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183 DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	632.884,50	632.884,50	154.513,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75562	ASSIGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
U75565	ASSIGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	103.589,00	103.589,00	0,00	0,00
U75571	ASSIGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	556.171,90	556.171,90	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U75583	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183 DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
U75587	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	72.512,30	72.512,30	0,00	0,00
U75589	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	389.320,33	389.320,33	0,00	0,00
U75607	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	259.044,38	259.044,38	0,00	0,00
U75609	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	199.745,21	199.745,21	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	6.680.383,12	6.680.383,12	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	7.313.267,62	7.313.267,62	154.513,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	7.313.267,62	7.313.267,62	154.513,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	7.313.267,62	7.313.267,62	154.513,00	0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1: Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22207	ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 3	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
	Totale Titolo 2	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
	Totale Programma 1	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17	0,00	7.128.000,00	7.128.000,00	0,00	0,00
	Totale Direzione 33	0,00	18.135.756,14	18.135.756,14	244.393,36	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 11: Soccorso civile

Programma 2: Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U48227	SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO RESIDUO NELLE AREE COLPITE DAGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI PER I QUALI È STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA CON DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 23 DICEMBRE 2020 NEI TERRITORI DELLE PROVINCE DI BOLOGNA, DI FERRARA, DI MODENA E DI REGGIO EMILIA, GIÀ DANNEGGIATI ANCHE DAGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012 (ART. 77, COMMA 9, D.L. 25 MAGGIO 2011, N.73; DECRETO COMMISSARIO DELEGATO OCDPC 732/2020 N. 10 DEL 4 FEBBRAIO 2022; ART.9, L.R. 28 DICEMBRE 2021, N.19) - MEZZI STATALI	0,00	74.000.000,00	74.000.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	74.000.000,00	74.000.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/798

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U48229	TRASFERIMENTO AI COMUNI O LORO UNIONI DELLE RISORSE FINALIZZATE ALLA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AI PRIVATI PER IL RIPRISTINO DELLE STRUTTURE DANNEGGIATE NONCHE' DEI DANNI SUBITI DALLE ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE, A SEGUITO DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA CON DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 23 DICEMBRE 2020 NEI TERRITORI DELLE PROVINCE DI BOLOGNA, DI FERRARA, DI MODENA E DI REGGIO EMILIA, GIA' DANNEGGIATI ANCHE DAGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012 (ART. 77, COMMA 9, D.L. 25 MAGGIO 2021, N°73; DECRETO COMMISSARIO DELEGATO OCDPC 732/2020 N. 10 DEL 4 FEBBRAIO 2022; ART. 9, L.R. 28 DICEMBRE 2021, N.19) - MEZZI STATALI	0,00	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 11		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
Totale Direzione 34		0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
	Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Disavanzo di Amministrazione				0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	118.135.756,14	118.135.756,14	244.393,36	0,00

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPC/2022/798**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo di amministrazione		0,00	0,00	
	Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità		0,00	0,00	
	Fondo di Cassa		0,00	0,00	
TITOLO	2 Trasferimenti correnti				
Tipologia	101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 4.987.885,82 4.987.885,82	0,00 0,00 0,00	
Tipologia	105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 5.947.280,32 5.947.280,32	0,00 0,00 0,00	
TOTALE TITOLO	2 Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 10.935.166,14 10.935.166,14	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	4 Entrate in conto capitale				
Tipologia	200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 107.200.590,00 107.200.590,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE TITOLO	4 Entrate in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 107.200.590,00 107.200.590,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA					
		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 118.135.756,14 118.135.756,14	0,00 0,00 0,00	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE					
		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 118.135.756,14 118.135.756,14	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPC/2022/798

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Disavanzo di amministrazione					
			0,00	0,00	
MISSIONE	7 Turismo				
Programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 493.500,00 493.500,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 493.500,00 493.500,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	7 Turismo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 493.500,00 493.500,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	11 Soccorso civile				
Programma	2 Interventi a seguito di calamità naturali				
TITOLO	2 Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 100.000.000,00 100.000.000,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	2 Interventi a seguito di calamità naturali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 100.000.000,00 100.000.000,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	11 Soccorso civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 100.000.000,00 100.000.000,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	13 Tutela della salute				
Programma	7 Ulteriori spese in materia sanitaria				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.382.881,23 2.382.881,23	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	7 Ulteriori spese in materia sanitaria	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.382.881,23 2.382.881,23	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPC/2022/798

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
TOTALE MISSIONE	13 Tutela della salute	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.382.881,23 2.382.881,23	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività				
Programma	3 Ricerca e innovazione				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 745.517,29 745.517,29	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	3 Ricerca e innovazione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 745.517,29 745.517,29	0,00 0,00 0,00	
Programma	4 Reti e altri servizi di pubblica utilità				
TITOLO	2 Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 72.590,00 72.590,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 72.590,00 72.590,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 818.107,29 818.107,29	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale				
Programma	3 Sostegno all'occupazione				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.313.267,62 7.313.267,62	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	3 Sostegno all'occupazione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.313.267,62 7.313.267,62	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.313.267,62 7.313.267,62	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPC/2022/798**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
MISSIONE					
17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
Programma					
1 Fonti energetiche					
TITOLO					
2 Spese in conto capitale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.128.000,00 7.128.000,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Fonti energetiche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.128.000,00 7.128.000,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.128.000,00 7.128.000,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 118.135.756,14 118.135.756,14	0,00 0,00 0,00	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 118.135.756,14 118.135.756,14	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 MAGGIO 2022, N. 728

Variazioni di bilancio relative a spese di personale a norma dell'art. 51, comma 2, lett. C) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

- l'articolo 51 che disciplina le variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio gestionale;

Viste:

- la Legge regionale 15/11/2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna" per quanto applicabile;
- la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di Stabilità regionale 2022)";
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2276 del 27/12/2021 avente ad oggetto "Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";

Richiamata:

- la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il Punto B) lettera c), dell'allegato parte integrante al medesimo provvedimento;

Vista la richiesta di variazione di bilancio pervenuta da:

Assessorato al bilancio, personale, patrimonio, riordino istituzionale – nota protocollo n. 430375.I del 3/5/2022.

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni e integrazioni;
- n. 468 del 10/4/2017 "Il Sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna" e le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13/10/2017 e PG/2017/0779385 del 21/12/2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;
- n. 771 del 24/5/2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021";
- n. 324 del 7/3/2022 "Disciplina organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del personale";
- n. 325 del 7/3/2022 "Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale";

- n. 426 del 21 marzo 2022 avente come oggetto "Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia

Richiamata, inoltre, la seguente determinazione del Direttore Generale Politiche Finanziarie:

- n. 5514 del 24 marzo 2022 "Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche Finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative".

Visti:

- il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;
- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016 avente per oggetto "Ampliamento della trasparenza ai sensi dell'art. 7 comma 3 D.Lgs 33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n. 66";

Richiamate:

- la propria deliberazione n.111 del 31 gennaio 2022 "Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al piano integrato di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021";

- la determinazione nr. 2335 del 9/2/2022 "Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022";

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell'Assessore al Bilancio, Personale, Patrimonio, Riordino istituzionale

A voti unanimi e palesi

delibera

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022-2024 le variazioni alle missioni e ai programmi indicati nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati nell'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati nell'Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di approvare il prospetto riportante i dati d'interesse del Tesoriere di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5. di trasmettere al Tesoriere, dopo l'adozione del presente atto, il prospetto sopraccitato di cui all'allegato 4;

6. di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa, ed in particolare per quanto previsto dall'art. 7-bis, comma 3, del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

7. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale Regione Emilia-Romagna Telematico.

Allegato parte integrante - 1

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Disavanzo di Amministrazione						
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione						
0,00						
0,00						
MISSIONE 2 Segreteria generale						
0,00						
Programma 2	Spese correnti	0,00	0,00	820.000,00	0,00	0,00
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				820.000,00		
Totale Programma 2	Segreteria generale	0,00	0,00	820.000,00	0,00	0,00
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				820.000,00		
Programma 10	Risorse umane	0,00	0,00	820.000,00-	0,00	0,00
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				820.000,00-		
Totale Programma 10	Risorse umane	0,00	0,00	820.000,00-	0,00	0,00
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				820.000,00-		
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				0,00		
MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
0,00						
0,00						
MISSIONE 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
0,00						
Programma 2	Spese correnti	0,00	0,00	54.531,02-	0,00	0,00
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				54.531,02-		
Totale Programma 2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	54.531,02-	0,00	0,00
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				54.531,02-		
Programma 3	Rifiuti	0,00	0,00	54.531,02-	0,00	0,00
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				54.531,02-		
Totale Programma 3	Rifiuti	0,00	0,00	54.531,02-	0,00	0,00
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				54.531,02-		

1

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
		54.531,02		54.531,02		
		0,00		0,00		
Totale Programma 3	Rifugi	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 1	Trasporto ferroviario	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
		48.500,00		48.500,00		
Totale Programma 1	Trasporto ferroviario	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Programma 2	Trasporto pubblico locale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
		48.500,00-		48.500,00-		
Totale Programma 2	Trasporto pubblico locale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONI		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
TOTALE GENERALE	DELLA SPESA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa		0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

Missione 1 : Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2: Segreteria generale

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01102	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI, RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00
U01202	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	770.000,00	770.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01802	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPONTE AL PERSONALE DIPENDENTE (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 2		0,00	50.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	820.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	820.000,00	0,00	0,00

Programma 10: Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04077	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI, RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	170.000,00-	170.000,00-	0,00	0,00
U04080	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	600.000,00-	600.000,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	770.000,00-	770.000,00-	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U05064	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPONTE AL PERSONALE DIPENDENTE (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	50.000,00-	50.000,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	50.000,00-	50.000,00-	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	820.000,00-	820.000,00-	0,00	0,00
Totale Programma 10		0,00	820.000,00-	820.000,00-	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771
Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Missione 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------	------	------	------	------	------

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1 : Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01331	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVE ASSISTENZIALI SU STIPENDI RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13) - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	13.174,34-	13.174,34-	0,00	0,00
U01431	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13) - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	37.956,68-	37.956,68-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	51.131,02-	51.131,02-	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01531	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13; ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	3.400,00-	3.400,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.400,00-	3.400,00-	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	54.531,02-	54.531,02-	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	54.531,02-	54.531,02-	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

Programma 3: Rifiuti

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01332	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ASSISTENZIALI SU STIPENDI RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13) - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	13.174,34	13.174,34	0,00	0,00
U01432	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13) - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	37.956,68	37.956,68	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	51.131,02	51.131,02	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01532	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13; ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	3.400,00	3.400,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.400,00	3.400,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	54.531,02	54.531,02	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	54.531,02	54.531,02	0,00	0,00
Totale Missione 9		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

Programma 1: Trasporto ferroviario

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01138	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI, RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00
U01238	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	45.500,00	45.500,00	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01838	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	48.500,00	48.500,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	48.500,00	48.500,00	0,00	0,00

Programma 2: Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01139	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI, RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	10.500,00-	10.500,00-	0,00	0,00
U01239	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	35.000,00-	35.000,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	45.500,00-	45.500,00-	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01839	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	3.000,00-	3.000,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.000,00-	3.000,00-	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	48.500,00-	48.500,00-	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	48.500,00-	48.500,00-	0,00	0,00
Totale Missione 10		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

Direzione 32: RISORSE EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2: Segreteria generale

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01102	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI, RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00
U01202	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	770.000,00	770.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01802	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	820.000,00	820.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	820.000,00	820.000,00	0,00	0,00
Programma 10: Risorse umane						

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04077	ONERI PREVIDENZIALI/ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI/SU STIPENDI, RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	170.000,00-	170.000,00-	0,00	0,00
U04080	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	600.000,00-	600.000,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	770.000,00-	770.000,00-	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U05064	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	50.000,00-	50.000,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	50.000,00-	50.000,00-	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	820.000,00-	820.000,00-	0,00	0,00
Totale Programma 10		0,00	820.000,00-	820.000,00-	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01331	ONERI PREVIDENZIALI/ASSICURATIVI/ ASSISTENZIALI/SU STIPENDI RETRIBUZIONIED ALTRI ASSEGGNI FISSI AL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13) - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	13.174,34-	13.174,34-	0,00	0,00
U01431	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13) - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	37.956,68-	37.956,68-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	51.131,02-	51.131,02-	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01531	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPONTE AL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13; ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	3.400,00-	3.400,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.400,00-	3.400,00-	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	54.531,02-	54.531,02-	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	54.531,02-	54.531,02-	0,00	0,00

Programma 3: Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01332	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVE ASSISTENZIALI SU STIPENDI RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L. R. 30 LUGLIO 2015, N.13) - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	13.174,34	13.174,34	0,00	0,00
U01432	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L. R. 30 LUGLIO 2015, N.13) - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	37.956,68	37.956,68	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	51.131,02	51.131,02	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01532	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L. R. 30 LUGLIO 2015, N.13; ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	3.400,00	3.400,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.400,00	3.400,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	54.531,02	54.531,02	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	54.531,02	54.531,02	0,00	0,00
Totale Missione 9		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1: Trasporto ferroviario

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01138	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI, RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00
U01238	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	45.500,00	45.500,00	0,00	0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01838	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	48.500,00	48.500,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	48.500,00	48.500,00	0,00	0,00

Programma 2: Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U01139	ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI, RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	10.500,00-	10.500,00-	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/771**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U01239	TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	35.000,00-	35.000,00-	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	45.500,00-	45.500,00-	0,00	0,00	0,00
Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente							
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	
U01839	VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	3.000,00-	3.000,00-	0,00	0,00	
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.000,00-	3.000,00-	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	48.500,00-	48.500,00-	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	48.500,00-	48.500,00-	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 10		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 32		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	
	Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPC/2022/771

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
SPESE					
Disavanzo di amministrazione					
MISSIONE			0,00	0,00	
Programma	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione				
TITOLO	2 Segreteria generale				
	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 820.000,00 820.000,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	2 Segreteria generale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 820.000,00 820.000,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	10 Risorse umane				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 820.000,00 820.000,00	
Totale Programma	10 Risorse umane	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 820.000,00 820.000,00	
TOTALE MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 820.000,00 820.000,00	0,00 820.000,00 820.000,00	
MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 54.531,02 54.531,02	
Totale Programma	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 54.531,02 54.531,02	
Programma	3 Rifiuti				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 54.531,02 54.531,02	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPC/2022/771

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Totale Programma	3 Rifiuti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 54.531,02 54.531,02	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 54.531,02 54.531,02	0,00 54.531,02 54.531,02	
MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità				
Programma	1 Trasporto ferroviario	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 48.500,00 48.500,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 48.500,00 48.500,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Trasporto ferroviario	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 48.500,00 48.500,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	2 Trasporto pubblico locale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	2 Trasporto pubblico locale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 48.500,00 48.500,00	
TOTALE MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 48.500,00 48.500,00	0,00 48.500,00 48.500,00	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 923.031,02 923.031,02	0,00 923.031,02 923.031,02	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 923.031,02 923.031,02	0,00 923.031,02 923.031,02	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 2 MAGGIO 2022, N. 8165

8165 Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, comma 4, D.Lgs. 118/2011 - Variazione compensativa fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in particolare il comma 4, che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono predisposte con atto del responsabile finanziario della Regione;

Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna", per quanto applicabile;

- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2022-2024 (legge di stabilità regionale 2022)";

- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";

- la deliberazione n. 2276 del 27 dicembre 2021 avente ad oggetto "Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";

- la propria deliberazione n. 157 del 07 febbraio 2022 avente ad oggetto "Risultato di amministrazione presunto dell'esercizio 2021 – Aggiornamento e integrazione dell'allegato 7 del bilancio di previsione 2022-2024 (Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21) e approvazione dell'elenco analitico delle quote vincolate";

Richiamata la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il Punto C), lettera b), che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono predisposte con atto del responsabile finanziario della Regione;

Viste le seguenti note con le quali si richiede l'iscrizione in bilancio di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate:

- prot. n. 0391860.I del 20/04/2022 del Direttore Generale Cura della Persona, Salute e Welfare;

- prot. n. 0431466.I del 03/05/2022 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;

- prot. n. 0433932.I del 04/05/2022 del Direttore Generale Cura della Persona, Salute e Welfare;

- prot. n. 0434318.I del 04/05/2022 del Direttore Generale

Cura del Territorio e dell'Ambiente;

- prot. n. 0436564.I del 04/05/2022 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;

- prot. n. 0438959.I del 05/05/2022 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 ad oggetto "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni;

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto "Il sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";

- n. 111 del 31 gennaio 2022 avente ad oggetto "Piano Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al Piano integrato di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021";

Vista la determinazione dirigenziale n. 2335 del 9 febbraio 2022 "Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022";

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì le seguenti deliberazioni:

- n. 771 del 24 maggio 2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021";

- n. 324 del 7 marzo 2022 recante "Disciplina organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del personale";

- n. 325 del 7 marzo 2022 recante "Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale";

- n. 426 del 21 marzo 2022 recante "Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori generali e ai Direttori di agenzia";

Vista inoltre la determinazione dirigenziale n. 5514 del 24 marzo 2022 recante "Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative";

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

determina

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio fi-

nanziario 2022–2024 le variazioni di cui all'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni di cui all'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni di cui all'Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di allegare al presente provvedimento di variazione il prospetto di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5. di trasmettere al Tesoriere, dopo l'adozione del presente atto, il prospetto di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

6. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa;

7. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna, il presente atto ai sensi del comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.

La Responsabile del Settore

Antonella Soldati

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8435**

Disavanzo di Amministrazione	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
				0,00	0,00	0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1: Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78736	SPESA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI DI PROMOZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA E DI QUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTISTICA SPORTIVA (ART. 3, COMMI 4 E 4BIS E ART. 5, L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	9.449,60-	9.449,60-	36.597,46-	35.890,20-
U78749	SPESA PER SERVIZI INFORMATICE DI TELECOMUNICAZIONI PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' MOTORIE E SPORTIVE (ARTT. 1 E 2, COMMA 1, LETT. K) L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	9.449,60	9.449,60	36.597,46	35.890,20
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 6		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8435

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23005	CONTRIBUTI A FAVORE DI CONSORZI E SOCIETA' CONSORTILI PER IL COMMERCIO ESTERO PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' CONSORTILI PER LA PROMOZIONE COMMERCIALE ALL'ESTERO DELLE PMI (ARTT. 54, 55 E 61 L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE).	0,00	0,00	227.000,00-	0,00	0,00
U23149	CONTRIBUTI A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROMOZIONE DI AZIONI A FAVORE DELLA RESPONSABILITA' SOCIALE DI IMPRESA. (ARTT. 54, COMMA 4, LETT. G) E 55, L. R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	0,00	0,00	227.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Programma 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U03801	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' NELL'AMBITO DELL'AGENDA DIGITALE DELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)	0,00	0,00	0,00	5.000,00-	0,00
U03802	SPESE PER UTENZE E CANONI NELL'AMBITO DELL'AGENDA DIGITALE DELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)	0,00	1.400,00	1.400,00	0,00	0,00
U03806	SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DELL'AGENDA DIGITALE DELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)	0,00	1.400,00-	1.400,00-	5.000,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8435

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U18113	SPESE PER RILEVAZIONI ELABORAZIONE STUDI PER L'ANALISI E LA VALUTAZIONE DEL SISTEMA AGRO-ALIMENTARE (DLGS 6 SETTEMBRE 1989, N.322; L.R. 11 AGOSTO 1998, N.28)	0,00	0,00	30.000,00-	0,00	0,00
U18117	SPESE PER INTERVENTI DI INFORMAZIONE E DOCUMENTAZIONE NEL SETTORE AGRO-ALIMENTARE (DLGS 6 SETTEMBRE 1989, N.322; L.R. 11 AGOSTO 1998, N.28)	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8435**

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U03801	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' NELL'AMBITO DELL'AGENDA DIGITALE DELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)	0,00	0,00	0,00	5.000,00-	0,00
U03802	SPESE PER UTENZE E CANONI NELL'AMBITO DELL'AGENDA DIGITALE DELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)	0,00	1.400,00	1.400,00	0,00	0,00
U03806	SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DELL'AGENDA DIGITALE DELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)	0,00	1.400,00-	1.400,00-	5.000,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 14		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8435

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U18113	SPESE PER RILEVAZIONI ELABORAZIONE STUDI PER L'ANALISI E LA VALUTAZIONE DEL SISTEMA AGRO-ALIMENTARE (DLGS 6 SETTEMBRE 1989, N.322; L.R. 11 AGOSTO 1998, N.28)	0,00	0,00	30.000,00-	0,00	0,00
U18117	SPESE PER INTERVENTI DI INFORMAZIONE E DOCUMENTAZIONE NEL SETTORE AGRO-ALIMENTARE (DLGS 6 SETTEMBRE 1989, N.322; L.R. 11 AGOSTO 1998, N.28)	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 5		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8435

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1: Sport e tempo libero

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78736	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI DI PROMOZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA E DI QUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTISTICA SPORTIVA (ART. 3, COMMI 4 E 4BIS E ART.5, L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	9.449,60-	9.449,60-	36.597,46-	35.890,20-
U78749	SPESE PER SERVIZI INFORMATICE DI TELECOMUNICAZIONI PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' MOTORIE E SPORTIVE (ART.1 E 2, COMMA 1, LETT. K) L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	9.449,60	9.449,60	36.597,46	35.890,20
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 6		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8435

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23005	CONTRIBUTI A FAVORE DI CONSORZI E SOCIETA' CONSORTILI PER IL COMMERCIO ESTERO PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' CONSORTILI PER LA PROMOZIONE COMMERCIALE ALL'ESTERO DELLE PMI (ARTT. 54, 55 E 61 L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE).	0,00	0,00	227.000,00-	0,00	0,00
U23149	CONTRIBUTI A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROMOZIONE DI AZIONI A FAVORE DELLA RESPONSABILITA' SOCIALE DI IMPRESA. (ARTT. 54, COMMA 4, LETT. G) E 55, L. R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	0,00	0,00	227.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 14		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
	Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 6 MAGGIO 2022, N. 8603

8603 Variazione di bilancio per utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione 2021

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in particolare il comma 4, che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono predisposte con atto del responsabile finanziario della Regione;

Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna", per quanto applicabile;
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2022-2024 (legge di stabilità regionale 2022)";
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- la deliberazione n. 2276 del 27 dicembre 2021 avente ad oggetto "Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- la propria deliberazione n. 157 del 07 febbraio 2022 avente ad oggetto "Risultato di amministrazione presunto dell'esercizio 2021 - Aggiornamento e integrazione dell'allegato 7 del bilancio di previsione 2022-2024 (Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21) e approvazione dell'elenco analitico delle quote vincolate";

Richiamata la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il Punto C), lettera b), che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono predisposte con atto del responsabile finanziario della Regione;

Viste le seguenti note con le quali si richiede l'iscrizione in bilancio di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate:

- prot. n. 0391860.I del 20/04/2022 del Direttore Generale Cura della Persona, Salute e Welfare;
- prot. n. 0431466.I del 03/05/2022 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;
- prot. n. 0433932.I del 04/05/2022 del Direttore Generale Cura della Persona, Salute e Welfare;
- prot. n. 0434318.I del 04/05/2022 del Direttore Generale Cu-

ra del Territorio e dell'Ambiente;

- prot. n. 0436564.I del 04/05/2022 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;
- prot. n. 0438959.I del 05/05/2022 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 ad oggetto "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni;
- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto "Il sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";
- n. 111 del 31 gennaio 2022 avente ad oggetto "Piano Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al Piano integrato di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021";

Vista la determinazione dirigenziale n. 2335 del 9 febbraio 2022 "Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022";

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì le seguenti deliberazioni:

- n. 771 del 24 maggio 2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021";
- n. 324 del 7 marzo 2022 recante "Disciplina organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del personale";
- n. 325 del 7 marzo 2022 recante "Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale";
- n. 426 del 21 marzo 2022 recante "Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori generali e ai Direttori di agenzia";

Vista inoltre la determinazione dirigenziale n. 5514 del 24 marzo 2022 recante "Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative";

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;
determina

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022–2024 le variazioni di cui all'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni di cui all'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni di cui all'Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di allegare al presente provvedimento di variazione il prospetto di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5. di trasmettere al Tesoriere, dopo l'adozione del presente atto, il prospetto di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23

giugno 2011, n.118;

6. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa;

7. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna, il presente atto ai sensi del comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.

La Responsabile del Settore
Antonella Soldati

Allegato parte integrante - 1

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPC/2022/8946

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsioni di competenza	0,00	12.176.178,78	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2022		previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLI		0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	12.176.178,78 0,00	0,00 0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINI DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Disavanzo di Amministrazione						
MISSIONE 7 Turismo						
Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo						
Titolo 1 Spese correnti						
		0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 Turismo						
		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare						
Titolo 2 Spese in conto capitale						
		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato	0,00	0,00	0,00
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
Programma 1 Difesa del suolo						
Titolo 2 Spese in conto capitale						
		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato	0,00	0,00	0,00
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1	Difesa del suolo	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Programma 2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
Totale Programma 2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
Programma 6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	217.895,78	0,00	0,00
TITOLO 2	Spese in conto capitale	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
Totale Programma 6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	217.895,78	0,00	0,00
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	2.381.473,12	0,00	0,00
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00
TITOLO 2	Spese in conto capitale	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
MISSIONE 13	Tutela della salute					
Programma 1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA					

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	11.446,05 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
Totale Programma 1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	11.446,05 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	2.091.294,42 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
Totale Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	2.091.294,42 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
TOTALE MISSIONE 13	Tutele della salute	0,00	0,00	2.102.740,47 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività					
Programma 1	Industria, PMI e Artigianato					
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	164.000,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
Totale Programma 1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	164.000,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
Programma 3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	141.933,11 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	141.933,11 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
				previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa		

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Totale Programma 3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	141.933,11 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato					
	previsione di cassa			0,00		0,00
Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	18.300,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
	Spese in conto capitale					
	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato					
	previsione di cassa			0,00		0,00
Totale Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	18.300,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato					
	previsione di cassa			0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	324.233,11 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato					
	previsione di cassa			0,00		0,00
MISSIONE	15. Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
Programma 1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	2.488.375,37 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
	Spese correnti					
	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato					
	previsione di cassa			0,00		0,00
Totale Programma 1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	2.488.375,37 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato					
	previsione di cassa			0,00		0,00
Programma 2	Formazione professionale	0,00	0,00	2.034.463,03 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
	Titolo 1					
	Spese correnti					
	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato					
	previsione di cassa			0,00		0,00
Totale Programma 2	Formazione professionale	0,00	0,00	2.034.463,03 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato					
	previsione di cassa			0,00		0,00
Programma 3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
	Spese correnti					
	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato					
	previsione di cassa			0,00		0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	1.209.613,77 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa			
Totale Programma 3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	1.209.613,77 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa			
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	5.732.452,17 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa			
TOTALE MISSIONI		0,00	0,00	12.176.178,78 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa			
TOTALE GENERALE DELLA SPESA		0,00	0,00	12.176.178,78 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa			

Allegato parte integrante - 2

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			12.176.178,78		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2022		0,00			
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	12.176.178,78	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Disavanzo di Amministrazione	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
				0,00	0,00	0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22039	CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.4.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	498.152,91	0,00	0,00
U22081	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA DIFFUSIONE DELLA CONOSCENZA E LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO, CULTURALE ED AMBIENTALE E PER LA TUTELA, VALORIZZAZIONE E MESSA IN RETE DEL PATRIMONIO CULTURALE E PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE (ASSE 5, ATTIVITÀ 6.6.2, 6.7.1, 6.7.2 E 6.8.3 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	520.652,91	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	520.652,91	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	520.652,91	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Totale Missione 7	0,00	0,00	520.652,91	0,00	0,00
-------------------	------	------	------------	------	------

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U32009	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE ABITATIVE (ARTT. 8 E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 8		0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1: Difesa del suolo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

U39320	SPESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI URGENTI DI DIFESA DEL SUOLO (ART. 1, COMMA 2 LEGGE 3 AGOSTO 1998, N. 267; ART. 1, COMMA 5 LEGGE 11 DICEMBRE 2000, N.365; ART. 1, COMMA 432, LEGGE 23 DICEMBRE 2005, N.266) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	1.050.318,17	0,00	0,00
U39500	SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDRAGRAFICA SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4, BACINO Fiume PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	109.699,60	0,00	0,00
U39502	INTERVENTI PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI CONFERITE DAL D.LGS 31 MARZO 1998, N.112, IN MATERIA DI DIFESA DEL SUOLO. (D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	806.364,76	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	1.966.382,53	0,00	0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U39411	CONTRIBUTI AI COMUNI PER INTERVENTI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE, RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E PER LA SISTEMAZIONE DI INFRASTRUTTURE VIARIE DEI TERRITORI INTERESSATI DA ATTIVITA' DI SFRUTTAMENTO DELLE ACQUE MINERALI NATURALI E ACQUE DI SORGENTE (ART. 16BIS, COMMA 3BIS, L.R. 17 AGOSTO 1988, N.32)	0,00	0,00	77.194,81	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	77.194,81	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	2.043.577,34	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	2.043.577,34	0,00	0,00

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

U37062	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: ATTIVITA' DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE NEI CAMPI DELLE DIVERSE MATRICI AMBIENTALI (ARTT.70, 74, 81 E 84 DLGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99 L.R. 21 APRILE 1999, N.3), MEZZI STATALI	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00

Programma 6: Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U39255	INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRICA DEL PO DI VOLANO NEL TRATTO FISCAGLIA - FOCE (D.M. 25 OTTOBRE 1989, N.7675; R.D. 13 FEBBRAIO 1983, N.215 - LEGGE 27 OTTOBRE 1966, N.910, ART. 7 COMMA 5; LEGGE 22 DICEMBRE 1986, N. 910 ART. 17 COMMA 15 E LEGGE 11 MARZO 1988, N. 67) - MEZZI STATALI.	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021 0,00	Cassa 0,00	Previsioni dell'anno 2022 5.628,83	Previsioni dell'anno 2023 0,00	Previsioni dell'anno 2024 0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	5.628,83	0,00	0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021 0,00	Cassa 0,00	Previsioni dell'anno 2022 212.266,95	Previsioni dell'anno 2023 0,00	Previsioni dell'anno 2024 0,00
U39409	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI E AGLI ENTI PARCO PER INTERVENTI DI RISANAMENTO, RIPRISTINO, VALORIZZAZIONE E RINATURAZIONE AMBIENTALE E PAESISTICA DELLE AREE INTERESSATE DA ATTIVITA' ESTRATTIVE (ART.12, COMMA 3, L.R. 18 LUGLIO 1991, N.17)	0,00	0,00	212.266,95	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	212.266,95	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	217.895,78	0,00	0,00
Totale Programma 6		0,00	0,00	217.895,78	0,00	0,00
Totale Missione 9		0,00	0,00	2.381.473,12	0,00	0,00
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità						
Programma 5: Viabilità e infrastrutture stradali						
Titolo 2: Spese in conto capitale						
Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U45192	SPESE PER CREAZIONE E GESTIONE CENTRALI DI RILEVAZIONE ED ELABORAZIONE DATI, CATASTO STRADE, RILEVAZIONI DEL TRAFFICO, ATTIVITA' DI MONITORAGGIO SULL'INCIDENTALITA' E SULLE CONDIZIONI DI UTILIZZAZIONE DELLE STRADE (ARTT. 99 E 101, DLGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 167, COMMA 2, LETT. E) ED F), L. R. 21 APRILE 1999, N.3 E SUCCESSIVE MODIFICHE); MEZZI STATALI.	0,00	0,00	45.503,00	0,00	0,00
U46131	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI IMPIANTI E MACCHINARI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI DAL PROGETTO "CENTRO DI MONITORAGGIO REGIONALE PER LA SICUREZZA STRADALE" NELL'AMBITO DEL 2° PROGRAMMA DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA STRADALE (PNSS) - (ART. 32, L. 17 MAGGIO 1999, N. 144; ART. 56, L. 23 DICEMBRE 1999, N. 488 E DECRETO INTERMINISTERIALE N. 800 DEL 28 SETTEMBRE 2009) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	69.124,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00
Totale Programma 5		0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00
Totale Missione 10		0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1: Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U51762	SPESE PER SERVIZI DIVERSI PER LA FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE DIRETTAMENTE GESTITE DALLA REGIONE. FONDO SANITARIO NAZIONALE - QUOTA DI PARTE CORRENTE VINCOLATA (LEGGE 8 APRILE 1988, N.109; DLGS. 17 AGOSTO 1999, N.368) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	11.446,05	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	11.446,05	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	11.446,05	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	11.446,05	0,00	0,00

Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23804	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA 1.6.1) (FOR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.891.294,42	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

U64438	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER ATTIVITA' DI RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DI SORVEGLIANZA E PREVENZIONE DELL'INFLUENZA AVIARIA (ART. 1, COMMA DA 507 A 509, LEGGE 27 DICEMBRE 2017 N. 205) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	2.091.294,42	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	2.091.294,42	0,00	0,00
Totale Programma 7		0,00	0,00	2.091.294,42	0,00	0,00
Totale Missione 13		0,00	0,00	2.102.740,47	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
UD3047	SPESE PER L'ATTIVITA' DI INDIRIZZO, VALUTAZIONE E MONITORAGGIO SOSTENUTE DAL COMITATO DI ESPERTI E DA VALUTATORI DI CUI ALL'ART.9 DELLA L.R. 7/2002 (ART.9 E ART.11, COMMA 7 E 8, L.R. 14 MAGGIO 2002, N.7; DLGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	164.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	164.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	164.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	164.000,00	0,00	0,00

Programma 3: Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22023	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	3.750,00	0,00	0,00
U22090	SPESE PER LA GESTIONE DEI FONDI DI CUI AGLI ASSI 1, 3 E 4 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	20.742,48	0,00	0,00
U22093	SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	105.000,00	0,00	0,00
U22099	SPESE DI ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERITA PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00
U22102	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELLA ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	4.940,63	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	141.933,11	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	141.933,11	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	141.933,11	0,00	0,00
Programma 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità						
Titolo 2: Spese in conto capitale						
Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22123	SPESE PER SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Totale Macroaggregato 2	0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2	0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00
Totale Programma 4	0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00
Totale Missione 14	0,00	0,00	324.233,11	0,00	0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1: Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75890	TRASFERIMENTI ALL'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO (ART.12, DECRETO LEGGE 28 GENNAIO 2019, N.4; D.M. 28 GIUGNO 2019, N.74) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	2.488.375,37	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	2.488.375,37	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	2.488.375,37	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	2.488.375,37	0,00	0,00
Programma 2: Formazione professionale						
Titolo 1: Spese correnti						
Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti						

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75658	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 68, L. 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 1, DLGS 15 APRILE 2005, N.76) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
U75664	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PER INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 68, L. 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 1, DLGS 15 APRILE 2005, N.76) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00
U75691	TRASFERIMENTO ALLE FONDAZIONI ITS DELLE RISORSE DESTINATE A PERCORSI FORMATIVI DI SPECIALIZZAZIONE TECNICA SUPERIORE (ART. 1 COMI 631 E 875 LEGGE 27 DICEMBRE 2006, N. 296; ART. 1 COMMA 45 LEGGE 13 LUGLIO 2015, N. 107; DPCM 25 GENNAIO 2008; ACCORDO CONFERENZA UNIFICATA REP- 133/ CU DEL 17 DICEMBRE 2015) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	1.996.963,03	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	2.034.463,03	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	2.034.463,03	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	2.034.463,03	0,00	0,00

Programma 3: Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75604	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERITA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	7.045,50	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

U75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	44.640,00	0,00	0,00
U75606	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI CONNESSI ALLE ATTIVITÀ AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	111.685,50	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75599	ASSIGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00
U75602	ASSIGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	31.076,70	0,00	0,00
U75603	ASSIGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	166.851,57	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	1.097.928,27	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	1.209.613,77	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Totale Programma 3	0,00	0,00	1.209.613,77	0,00	0,00
Totale Missione 15	0,00	0,00	5.732.452,17	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	12.176.178,78	0,00	0,00

Allegato parte integrante - 3

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			12.176.178,78		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	
Fondo di Cassa all'1/1/2022		0,00			0,00
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	12.176.178,78	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1: Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia del LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U51762	SPESE PER SERVIZI DIVERSI PER LA FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE DIRETTAMENTE GESTITE DALLA REGIONE; FONDO SANITARIO NAZIONALE - QUOTA DI PARTE CORRENTE VINCOLATA (LEGGE 8 APRILE 1988, N.109; DLGS. 17 AGOSTO 1999, N.368) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	11.446,05	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	11.446,05	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	11.446,05	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	11.446,05	0,00	0,00

Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U64438	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER ATTIVITA' DI RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DI SORVEGLIANZA E PREVENZIONE DELL'INFLUENZA AVIARIA (ART. 1, COMMA DA 507 A 509, LEGGE 27 DICEMBRE 2017 N. 205) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 7	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 13	0,00	0,00	211.446,05	0,00	0,00
Totale Direzione 12	0,00	0,00	211.446,05	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 7: Turismo

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22039	CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.4.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	498.152,91	0,00	0,00
U22081	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA DIFFUSIONE DELLA CONOSCENZA E LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO, CULTURALE ED AMBIENTALE E PER LA TUTELA, VALORIZZAZIONE E MESSA IN RETE DEL PATRIMONIO CULTURALE E PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALE E NATURALE ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE (ASSE 5, ATTIVITÀ 6.6.2, 6.7.1, 6.7.2 E 6.8.3 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	520.652,91	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	520.652,91	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	520.652,91	0,00	0,00
Totale Missione 7		0,00	0,00	520.652,91	0,00	0,00
Missione 13: Tutela della salute						
Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria						
Titolo 1: Spese correnti						
Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti						

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23804	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA 1.6.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.891.294,42	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	1.891.294,42	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	1.891.294,42	0,00	0,00
Totale Programma 7		0,00	0,00	1.891.294,42	0,00	0,00
Totale Missione 13		0,00	0,00	1.891.294,42	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23047	SPESE PER L'ATTIVITA' DI INDIRIZZO, VALUTAZIONE E MONITORAGGIO SOSTENUTE DAL COMITATO DI ESPERTI E DAI VALUTATORI DI CUI ALL'ART.9 DELLA L.R. 7/2002 (ART.9 E ART.11, COMMA 7 E 8, L.R. 14 MAGGIO 2002, N.7; DLGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	164.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	164.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	164.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	164.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Programma 3: Ricerca e innovazione

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22023	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	3.750,00	0,00	0,00
U22090	SPESE PER LA GESTIONE DEI FONDI DI CUI AGLI ASSI 1, 3 E 4 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	20.742,48	0,00	0,00
U22093	SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	105.000,00	0,00	0,00
U22099	SPESE DI ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERITA PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00
U22102	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	4.940,63	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	141.933,11	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	141.933,11	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	141.933,11	0,00	0,00

Programma 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità

TITOLO 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22123	SPESE PER SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00
Totale Programma 4		0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00
Totale Missione 14		0,00	0,00	324.233,11	0,00	0,00
Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
Programma 1: Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro						
Titolo 1: Spese correnti						
Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75890	TRASFERIMENTI ALL'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO (ART.12, DECRETO LEGGE 28 GENNAIO 2019, N.4; D.M. 28 GIUGNO 2019, N.74) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	2.488.375,37	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	2.488.375,37	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	2.488.375,37	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	2.488.375,37	0,00	0,00
Programma 2: Formazione professionale						

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75658	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 68, L. 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 1, DLGS 15 APRILE 2005, N.76) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
U75664	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PER INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 68, L. 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 1, DLGS 15 APRILE 2005, N.76) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00
U75691	TRASFERIMENTO ALLE FONDAZIONI ITS DELLE RISORSE DESTINATE A PERCORSI FORMATIVI DI SPECIALIZZAZIONE TECNICA SUPERIORE (ART. 1 COMMI 63 I E 875 LEGGE 27 DICEMBRE 2006, N. 296; ART. 1 COMMA 45 LEGGE 13 LUGLIO 2015, N. 107; DPCM 25 GENNAIO 2008; ACCORDO CONFERENZA UNIFICATA REP- 133/ CU DEL 17 DICEMBRE 2015) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	1.996.963,03	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	2.034.463,03	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	2.034.463,03	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	2.034.463,03	0,00	0,00

Programma 3: Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U75604	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERITA CONNESSI ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	7.045,50	0,00	0,00
U75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	44.640,00	0,00	0,00
U75606	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI CONNESSI ALLE ATTIVITÀ AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	111.685,50	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75599	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00
U75602	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORNIAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	31.076,70	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U75603	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	166.851,57	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	1.097.928,27	0,00	0,00
	Totale Titolo 1	0,00	0,00	1.209.613,77	0,00	0,00
	Totale Programma 3	0,00	0,00	1.209.613,77	0,00	0,00
	Totale Missione 15	0,00	0,00	5.732.452,17	0,00	0,00
	Totale Direzione 33	0,00	0,00	8.468.632,61	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2: Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U32009	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE ABITATIVE (ARTT. 8 E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 8		0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1: Difesa del suolo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U39320	SPESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI URGENTI DI DIFESA DEL SUOLO (ART. 1, COMMA 2 LEGGE 3 AGOSTO 1998, N. 267; ART. 1, COMMA 5 LEGGE 11 DICEMBRE 2000, N.365; ART. 1, COMMA 432, LEGGE 23 DICEMBRE 2005, N.266) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	1.050.318,17	0,00	0,00
U39500	SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4, BACINO Fiume PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	109.699,60	0,00	0,00
U39502	INTERVENTI PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI CONFERITE DAL D.LGS 31 MARZO 1998, N.112, IN MATERIA DI DIFESA DEL SUOLO. (D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	806.364,76	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	1.966.382,53	0,00	0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U39411	CONTRIBUTI AI COMUNI PER INTERVENTI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE, RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E PER LA SISTEMAZIONE DI INFRASTRUTTURE VIARIE DEI TERRITORI INTERESSATI DA ATTIVITA' DI SFRUTTAMENTO DELLE ACQUE MINERALI NATURALI E ACQUE DI SORGENTE (ART. 16BIS, COMMA 3BIS, L.R. 17 AGOSTO 1988, N.32)	0,00	0,00	77.194,81	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	77.194,81	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	2.043.577,34	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	2.043.577,34	0,00	0,00

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U37062	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: ATTIVITA' DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE NEI CAMPI DELLE DIVERSE MATRICI AMBIENTALI (ARTT.70, 74, 81 E 84 DLGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99 L.R. 21 APRILE 1999, N.3), MEZZI STATALI	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00

Programma 6: Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U39255	INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRICA DEL PO DI VOLANO NEL TRATTO FISCAGLIA - FOCE (D.M. 25 OTTOBRE 1989, N.7675; R.D. 13 FEBBRAIO 1953, N.215 - LEGGE 27 OTTOBRE 1966, N.910, ART. 7 COMMA 5; LEGGE 22 DICEMBRE 1986, N. 910 ART. 17 COMMA 15 E LEGGE 11 MARZO 1988, N. 67) - MEZZI STATALI.	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021 0,00	Cassa 0,00	Previsioni dell'anno 2022 5.628,83	Previsioni dell'anno 2023 0,00	Previsioni dell'anno 2024 0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	5.628,83	0,00	0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021 0,00	Cassa 0,00	Previsioni dell'anno 2022 212.266,95	Previsioni dell'anno 2023 0,00	Previsioni dell'anno 2024 0,00
U39409	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI E AGLI ENTI PARCO PER INTERVENTI DI RISANAMENTO, RIPRISTINO, VALORIZZAZIONE E RINATURAZIONE AMBIENTALE E PAESISTICA DELLE AREE INTERESSATE DA ATTIVITA' ESTRATTIVE (ART.12, COMMA 3, L.R. 18 LUGLIO 1991, N.17)					

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	212.266,95	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	217.895,78	0,00	0,00
Totale Programma 6		0,00	0,00	217.895,78	0,00	0,00
Totale Missione 9		0,00	0,00	2.381.473,12	0,00	0,00
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità						
Programma 5: Viabilità e infrastrutture stradali						
Titolo 2: Spese in conto capitale						
Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U45192	SPESE PER CREAZIONE E GESTIONE CENTRALI DI RILEVAZIONE ED ELABORAZIONE DATI, CATASTO STRADE, RILEVAZIONI DEL TRAFFICO, ATTIVITA' DI MONITORAGGIO SULL'INCIDENTALITA' E SULLE CONDIZIONI DI UTILIZZAZIONE DELLE STRADE (ARTT. 99 E 101, DLGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 167, COMMA 2, LETT. E) ED F), L. R. 21 APRILE 1999, N.3 E SUCCESSIVE MODIFICHE); MEZZI STATALI.	0,00	0,00	45.503,00	0,00	0,00
U46131	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI IMPIANTI E MACCHINARI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI DAL PROGETTO "CENTRO DI MONITORAGGIO REGIONALE PER LA SICUREZZA STRADALE" NELL'AMBITO DEL 2° PROGRAMMA DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA STRADALE (PNSS) - (ART. 32, L. 17 MAGGIO 1999, N. 144; ART. 56, L. 23 DICEMBRE 1999, N. 488 E DECRETO INTERMINISTRIALE N. 800 DEL 28 SETTEMBRE 2009) - MEZZI STATALI.	0,00	0,00	69.124,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00
Totale Programma 5		0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00
Totale Missione 10		0,00	0,00	114.627,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/8946

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Direzione 34		0,00	0,00	3.496.100,12	0,00	0,00
	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
	Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	12.176.178,78	0,00	0,00

Allegato parte integrante - 4

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPC/2022/8946

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

TITOLI O TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo di amministrazione		12.176.178,78	0,00	
	Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità		0,00	0,00	
	Fondo di Cassa		0,00	0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA					
		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	12.176.178,78	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE					
		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	12.176.178,78	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPC/2022/8946**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Disavanzo di amministrazione			0,00	0,00	
MISSIONE	7 Turismo				
Programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 520,652,91 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 520,652,91 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	7 Turismo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 520,652,91 0,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma	2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 1.000,000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	2 Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 1.000,000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 1.000,000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 1.000,000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma	1 Difesa del suolo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.043,577,34 0,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	2 Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.043,577,34 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Difesa del suolo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.043,577,34 0,00	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPC/2022/8946**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Programma 2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 120.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 120.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Programma 6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche				
TITOLO 2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 217.895,78 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 217.895,78 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.381.473,12 0,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità				
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali				
TITOLO 2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 114.627,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 114.627,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 114.627,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	13 Tutela della salute				
Programma 1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA				

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPC/2022/8946**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 11.446,05 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 11.446,05 0,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	7 Ulteriori spese in materia sanitaria	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.091.294,42 0,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.091.294,42 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	7 Ulteriori spese in materia sanitaria	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.091.294,42 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	13 Tutela della salute	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.102.740,47 0,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività				
Programma	1 Industria, PMI e Artigianato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 164.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 164.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Industria, PMI e Artigianato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 164.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	3 Ricerca e innovazione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 141.933,11 0,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 141.933,11 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	3 Ricerca e innovazione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 141.933,11 0,00	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPC/2022/8946**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	18.300,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma	4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	18.300,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	324.233,11	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale				
Programma 1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.488.375,37	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma 1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	2.488.375,37	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Programma 2	Formazione professionale	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.034.463,03	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma 2	Formazione professionale	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	2.034.463,03	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Programma 3	Sostegno all'occupazione	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.209.613,77	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma 3	Sostegno all'occupazione	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	1.209.613,77	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPC/2022/8946**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	5.732.452,17	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA					
		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	12.176.178,78	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE					
		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	12.176.178,78	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

COMUNICATO REDAZIONALE

Si comunica che con Legge regionale 6 luglio 2009, n. 7 (pubblicata nel BUR n. 117 del 7 luglio 2009) il Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna, dal 1 gennaio 2010, è redatto esclusivamente in forma digitale e consultabile on line. La Regione Emilia-Romagna garantisce l'accesso libero e gratuito a tutti i cittadini interessati tramite il proprio sito **<http://bur.regione.emilia-romagna.it>**

La consultazione gratuita del BURERT dal 1 gennaio 2010 è garantita anche presso gli Uffici Relazioni con il Pubblico e le Biblioteche della Regione e degli Enti Locali.

Presso i Comuni della Regione è inoltre disponibile in visione gratuita almeno una copia stampata dell'ultimo numero. È sempre possibile richiedere alla Redazione del BURERT l'invio a mezzo posta di una copia della pubblicazione dietro apposito pagamento in contrassegno.